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 داورزنی مرادی 
را رئیس می داند

رییس شدن علی مرادی با کســب 22 رای در 
انتخابــات وزنه برداری صــدای اعتراض خیلی ها 
را درآورد. تا جایی که حتی پــای نامه برای ابطای 
انتخابات و برگزاری مجدد آن هم به میان کشیده 
شــد. معتضرضان بر این باور هســتند که با توجه 
به ترکیب مجمع و تعــداد 43 رای دهنده، رییس 
فدراســیون باید نصف به علاوه یک رای )23( رای 
کســب می کرده، در حالی که علی مرادی 22 رای 
کسب کرده و از همین رو انتخابات و پیروزی مرادی 
وجاهت قانونی نــدارد. اما به دنبــال این اعتراض 
محمدرضا داورزنی معاون ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان که در روز مجمع مرادی را به عنوان 
پیروز انتخابات معرفی کرد، باز هم روی حرفش تاکید 
کرد و مرادی را رییس چهار سال آینده فدراسیون 
وزنه برداری دانســت. او همچنین اعلام کرد حکم 
مرادی به زودی صادر خواهد شــد. مرادی آخرین 

دوره ریاستش را پیش رو دارد.
    

سهراب منتظر ویزای آلمان
پس از آسیب دیدگی که چهارشنبه شب برای 
سهراب مرادی پیش آمد و شانه این وزنه بردار دچار 
دررفتگی شد، بحث اعزام مجدد او به آلمان مطرح 
شد تا بتواند درمان خود را در این کشور دنبال کند. 
در این راستا پزشکان جلسه ای تشکیل دادند و به این 
نتیجه رسیدند که مرادی بهتر است عازم آلمان شود. 
هزینه های اعزام ایــن وزنه بردار هم هماهنگ بین 
فدراسیون پزشکی ورزشی و کمیته ملی المپیک 
پرداخت می شود. مرادی پیش از این نیز در پایان 
سال گذشته با حمایت کمیته ملی المپیک عازم 
آلمان شده بود تا مصدومیت کمر خود را درمان کند 
که البته این مشکل او رفع شد. دکتر نوروزی رییس 
فدراســیون پزشکی ورزشــی گفت:»پیگیر اخذ 
ویزا برای سهراب مرادی هستیم و به محض آماده 
شدن ویزا، این وزنه بردار به آلمان اعزام می شود. البته 
پیش از این هم قرار بود برای ویزیت مجدد کمرش 
به آلمان برود. آسیب دیدگی او صددرصد نیست و با 
توانبخشی برمی گردد. با این حال باید تصمیم نهایی 

را پزشکان متخصص خودش بگیرند.«
    

ویدیوی پیشرفت سابر
سایت فدراســیون جهانی شمشــیربازی در 
ویدیویی دو و نیم دقیقه ای به پیشرفت چشمگیر 
شمشیربازان ایرانی اسلحه سابر در سال های اخیر 
پرداخته اســت. این ویدیو با تصاویری از مجتبی 
عابدینی و علی پاکدامن نمایندگان ایرانی حاضر 
در المپیک 2۰۱۶ ریو آغاز می شود و در آن با پخش 
صحبت های علی پاکدامن به مرور افتخارآفرینی 
تاریخی مجتبی عابدینی با کسب رتبه چهارم در 
ایــن دوره از بازی های المپیک و روند رو به رشــد 
شمشیربازی ایران در سال های اخیر اشاره می شود. 
پاکدامن در صحبت هایش از خاطره هیجان و شادی 
مردم از افتخارآفرینی ها و درخشــش عابدینی در 
المپیک ریو گفت و میدان المپیک را بزرگ ترین و 
شادی آورترین آوردگاه ورزشی دانست. در بخش 
دیگری از این ویدیو به پیشرفت چشمگیر تیم ملی 
سابر ایران اشاره شده است که در سال 2۰۱2 در رده 
23 جهان بود و هم اکنون و در سال 2۰۱۹ در جایگاه 

چهارم جهان قرار دارد.
    

سفر تا لحظه آخر
مجید کیهانی رییس فدراســیون دوومیدانی 
که هیچ وقت دست رد به ســینه سفر نمی زند، در 
ادامه سفرهای خارجی متعدد خود، این بار راهی 
تایلند شد. بنابر ادعای کیهانی، این سفر به دعوت 
کنفدراسیون آسیا برای حضور در مراسم افتتاحیه 
ساختمان جدید این فدراسیون بوده است. سفرهای 
خارجی متعدد کیهانی در چهار سال گذشته مورد 
انتقاد جامعه دوومیدانی بــوده و آنها معتقدند این 
سفرها نه تنها سودی برای دوومیدانی ایران نداشته 
بلکه هزینه زا نیز بوده است. طبق قانون کم تر از دو 
ماه دیگر تا پایان دوره ریاســت وی در فدراسیون 
باقی مانده است. اما شواهد نشان می دهد کیهانی 
تا آخرین روز حضورش در فدراســیون قصد ندارد 
بی خیال سفر رفتن بشود. او بی توجه به استعفاهای 
اخیر و البته مشکلات فراوانی که در فدراسیون وجود 
دارد از جمله بلاتکلیفی ملی پوشان و قرارداد نداشتن 
مربی ها، ترجیح می دهد به تماشــای ساختمان 

جدید کنفدراسیون آسیا بنشیند!

منهای فوتبال

آریا رهنورد

فینال رقابت های تنیس ویمبلدون 
برای دو چهره افسانه ای یعنی راجر فدرر 
و سرنا ویلیامز پایان خوشی نداشت. هر 
دو نفر، در مسابقه نهایی طعم شکست 
را چشیدند اما این باخت ها تفاوت های 
بزرگی با هم داشتند. ســرنا در دیدار 
فینال از  فرم همیشــگی اش دور بود و 
نمایش چندان خوبی نداشت اما راجر 
فراتر از حد انتظار ظاهر شــد و به همه 

نشــان داد که حتی در 37 ســالگی، 
می تواند برای رسیدن به هر افتخاری 
تا آخرین نفس به رقابــت ادامه بدهد. 
ویمبلدون 2۰۱۹ برای نواک جوکوویچ 
با شکست دادن پل کولشرایبر آلمانی در 
سه ست پیاپی آغاز شد. او سپس کودلا 
از آمریکا را با همین نتیجه شکســت 
داد. هربرت هورکاتز اولین ســت را در 
ویمبلدون از جوکــو گرفت اما او هم در 
نهایت سه بر یک شکست خورد و مقابل 
مرد صربستانی، حرف زیادی برای گفتن 

نداشت. جوکر، هومبرت فرانسوی را نیز 
به سادگی و بدون دردســر از پیش رو 
برداشت تا در جمع هشت تنیسور نهایی 
رقابت ها قرار بگیرد. در یک چهارم نهایی، 
دیوید گوفین بلژیکی حتی موفق نشد 
یک ست از جوکر بگیرد. در نیمه نهایی 
روبرتو باتیستا از اسپانیا با نتیجه سه بر 
یک تسلیم جوکوویچ شد تا این تنیسور 
راهش را به طرف دیدار نهایی هموار کند. 
مســیر راجر فدرر برای رسیدن به این 
فینال، دشوارتر به نظر می رسید. راجر در 

شروع بازی ها، هریس از آفریقای جنوبی 
را با شکست بدرقه کرد، سپس در یک 
بازی نزدیک حریف ایرلندی اش کلارک 
را شکست داد، پولی از فرانسه و برتینی 
از ایتالیا، بازندگان بعدی این ســتاره 
پیش از شروع مرحله یک چهارم نهایی 
بودند. راجر در این مرحله به مصاف کی 
نیشیکوری پدیده ژاپنی تنیس دنیا رفت 
و با وجود شکست در ست اول، توانست 
حریفش را در سه ست متوالی شکست 
بدهد. در نیمه نهایی، رافائل نادال انتظار 

این ستاره را می کشید. فدرر روی چمن 
همیشه بهتر از رافا بوده و حالا این برتری 
دوباره در معرض دید همه قرار گرفت. در 
دیدار نهایی اما اوضاع به سود راجر پیش 
نرفت. راجر نمایش بهتری را ارائه داد و 
امتیازهای بیشتری به دست آورد اما در 
نهایت به خاطر از دست دادن چند امتیاز 
در لحظه های حساس، مسابقه را واگذار 
کرد. در آمریکا، این مسابقه را به رقابت 
کلینتون و ترامپ بر سر ریاست جمهوری 
تشبیه می کنند. چراکه کلینتون با آرای 
بیشــتر تنها به خاطر باختن در آرای 
الکترال به کاخ سفید راه نیافت. دو ستاره 
بزرگ دنیای تنیس در چهار ست رقابت 
فوق العاده نزدیکی داشتند و سرانجام در 
ست پایانی نیز برنده با تای برک مشخص 
شد. این بازی آنقدر نزدیک بود که یکی 
از رسانه های انگلیسی در پایان آن یک 
درخواست جالب را با مسئولان برگزاری 
بازی ها مطرح کرد:»لطفا به هر دو نفر 

جام بدهید!«
دیدار نهایی ویمبلــدون، دومین 
پیروزی بزرگ نواک در گرنداسلم های 
این فصل بود. او در اوپن اســترالیا نیز 
توانست رافائل نادال را شکست بدهد. 
حالا نواک با اختلاف نســبتا زیاد مرد 
شماره یک تنیس دنیا به شمار می رود 
و قصــد دارد به رکــورد رویایی اش در 
ســال های 2۰۱۱ و 2۰۱5 یعنی بردن 
سه گرنداسلم در یک فصل برسد. برای 
ایــن کار، او بایــد در آخرین تورنمنت 
بزرگ ســال 2۰۱۹ یعنی یو.اس.اوپن 
روی ســکوی اول قرار بگیرد. جوکو تا 
امروز ۱۶ بار قهرمان گرنداسلم ها شده و 
در این زمینه هنوز با با راجر فدرر فاصله 
دارد. مرد سوئیسی تا امروز 2۰ بار جام 
قهرمانی گرنداسلم ها را به دست آورده 
است. پیش از این تصور می شد رکورد 
راجر دســت نیافتنی خواهــد بود اما 
جوکر می تواند در سال های آینده به این 

رکورد هم حمله کند. در ۱۱ فینال اخیر 
گرنداسلم های دنیای تنیس، همیشه 
یک نفر از مثلث فدرر، جوکوویچ و نادال 
قهرمان شده اســت. استن واورینکا در 
سال 2۰۱۶، آخرین تنیسوری بود که 
توانســت خارج از این دایره سه نفره، 
جام را تصاحب کنــد. آخرین قهرمان 
ویمبلدون خارج از این دایره نیز، اندی 
ماری در سال 2۰۱۶ بوده است. مساله در 
ورود نکردن چهره های جدید و مدعی به 
دنیای تنیس نیست. مساله در آمادگی 
خارق العاده و استقامت همیشگی این 

سه قهرمان خلاصه می شود.
در اولین لحظات پس از پیروزی در 
یک فینال تاریخی، جوکوویچ بخشی از 
چمن دو و نیم میلیون دلاری رقابت های 
ویمبلدون را مقابــل دوربین ها خورد. 
سال 2۰۱5 او پس از انجام این حرکت 
عجیب، پاسخ عجیب تری به رسانه ها 
داد:»چمن ویمبلدون هم گلوتن ندارد 
و هم به شدت خوشمزه است!« قبل از 
حذف گلوتن از برنامه غذایی، نواک یک 
تنیسور متوسط بود اما این رژیم برای 
همیشــه زندگی و کارنامه ورزشی او را 
متحول کرد. حالا دیگر فدرر به تنهایی 
سلطان تنیس روی چمن نیست و سایه 
سنگین نوله را پشــت سرش احساس 

می کند.

جوکر، برنده دوئل تاریخی در فینال ویمبلدون

صربیناتور!

سوژه روز

اتفاق روز

طولانی ترین فینال مردان در تاریخ ویمبلدون، بین دو نفر از بهترین های تاریخ تنیس برگزار شد. راجر فدرر و نواک 
جوکوویچ، بیشتر از پنج ساعت روی چمن ویمبلدون با هم مسابقه دادند و سرانجام این مرد صربستانی بود که توانست 

حریفش را شکست بدهد و شانزدهمین قهرمانی گرنداسلم را در کارنامه ورزشی اش جشن بگیرد. با وجود قهرمانی نوله، 
فدرر در این مسابقه استثنایی ظاهر شد و قهرمانی را تنها به خاطر چند اشتباه در لحظه های کلیدی از دست داد. افسانه 

سوئیسی بار دیگر ثابت کرد که جایگاهش به عنوان بهترین تنیسور این عصر، تثبیت شده است.

آریا طاری

پایان لیگ ملت های والیبال حداقل یک نکته امیدوارکننده برای مخاطبان این ورزش 
در ایران دارد. آنها دیگر مجبور نیستند به گزارش های تکراری، مغرضانه، خسته کننده 
و جهت دار دو گزارشگر تلویزیونی والیبال گوش بدهند. گزارشگرهایی که با انحصاری 
حیرت انگیز برای سال ها اجازه نداده اند هیچ چهره دیگری اجازه گزارش بازی های والیبال 
از تلویزیون را به دست بیاورد. حالا بهترین زمان برای پایان دادن به این انحصار است. برای 

تزریق خون تازه به رسانه ملی در زمان پخش دیدارهای حساس و جذاب والیبال.
از روزهایی که بهنام محمودی و رفقا در تیم ملی به مســابقه های جهانی می رفتند 
تا همین حالا که پوریا فیاضی نقش دریافت کننده قدرتی را در تیم ملی بازی می کند، 
گزارشگرهای تلویزیونی والیبال تغییر نکرده اند. ظاهرا آنها به دلایلی مقابل موج تغییرات 
مقاوم هستند و حتی با وجود عملکرد بسیار ضعیف، قرار نیست جایگاه شان را از دست 
بدهند. انتقاد از دیگران، ایراد گرفتن از مربیان خارجی و تهمــت زدن به بازیکنان در 
مصاحبه های مختلف، ساده به نظر می رسد اما این دو گزارشگر همیشه منتقد، انتقاد از 
کار خودشان را نمی پذیرند و هرگز در صدد برطرف کردن ضعف های بزرگ شان نبوده اند. 
آنها دائما با چند جمله تکراری در مورد زمین، توپ و تور، بازی ها را به »ربات گونه«ترین 

شــکل ممکن گزارش می کنند و حتی در حســاس ترین لحظه ها، هیچ هیجانی در 
صدای شان دیده نمی شود. این گزارش ها آنقدر بی هیجان هستند که انگار گزارشگرها ابدا 
از پیروزی های بزرگ تیم ملی خوشحال نمی شوند. در شب بازی حساس و تعیین کننده 
با لهستان، کیومرث کرده بارها در زمان از دست رفتن امتیازهای بزرگ تیم ملی »لبخند« 
زد. او به شکل اعجاب آوری به سرمربی حریف ویتالی هینن »حق« می داد و معتقد بود 
که اعتراض های این مربی همیشه خشن، درست و به جا هستند. آن  هم در شرایطی که 
اعتراض های هینن تنها به قصد متشنج کردن جو بازی صورت می گرفتند و هیچ نسبتی 
با منطق نداشتند. یکی از طنزهای بزرگ روزگار شاید همین باشد که گزارشگر همیشه 
منتقد سرمربی خارجی تیم ملی، این چنین دست به دفاع از مربی خارجی تیم لهستان 
می زند. در واقع مربی خارجی از نظر او ایرادی ندارد اما به شرطی که در والیبال ایران مشغول 
به کار نباشد! گزارشگری از روی بغض و نفرت، در شب دیدار با برزیل عیان تر نیز شد. جایی 
که محتشمیان با کنایه تاکید می کرد که سرمربی تیم ملی تنها »تماشاگر« خوبی است و 
نمی تواند تغییری در جریان بازی ایجاد کند. این صحبت از طرف کسی مطرح می شود که 
در 2۰ سال گذشته، کوچک ترین تغییری در نحوه گزارش دیدارهای والیبال ایجاد نکرده 
و در این 2۰ سال، همواره به این موضوع اشاره داشته که سرویس نقش مهمی در »والیبال 
روز دنیا« ایفا می کند! شاید انتقادهایی به کار کولاکوویچ وارد باشد و این مربی هم مثل 
همه مربیان دیگر، اشکال هایی داشته باشد اما بدون شک موضوع فقط این مربی نیست. 
گزارشگرهای تلویزیون در سال های گذشته همواره به همه مربیان خارجی تیم ملی انتقاد 
کرده اند. کاش آنها توضیح بدهند که سرمربی ایده آل شان برای تیم ملی چه کسی است. آیا 

آنها اعتقاد دارند که مصطفی کارخانه باید هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد؟
اگر تصور می کنید که بحران گزارشگری در تلویزیون تنها به ورزش والیبال مربوط 

می شود، سخت در اشتباه هستید. چراکه اوضاع در فوتبال نیز درست به همین اندازه 
ناامیدکننده است. در رسانه ملی گزارشگری وجود دارد که دائما از تریبون تلویزیون، 
برای جمع کردن هوادار سوءاســتفاده می کند و فوتبال را برای سازندگان دابسمش 
گزارش می کند. گزارشگری که حتی تلفظ نام ستاره باشگاه السد و تیم ملی الجزایر را 
نمی داند و او را بغداد »بونه دیاح« صدا می زند! در همین تلویزیون، گزارشــگری وجود 
دارد که نمی داند مهاجم مشهور باشگاه لیورپول یعنی سادیو مانه متعلق به کشور سنگال 
است. یا گزارشگری که آنقدر دائما پیش بینی های اشتباه انجام داده که حالا به شوخی با 
نوستراداموس مقایسه می شود. وضعیت گزارش رشته های ورزشی در تلویزیون، هر روز 
ناامیدکننده تر می شود. گزارشگرها در همه دنیا قرار است چیزی به جذابیت ورزش اضافه 
کنند اما در ایران عملا جذابیت آن را به شکل قابل توجهی کاهش می دهند. در همه دنیا 
گزارشگر یک قدم از هواداران عادی ورزش جلوتر هستند و با اطلاعات فوق العاده و البته 
نبوغ در ساخت عبارت های تازه و جذاب شناخته می شوند اما در ایران همیشه هواداران 

عادی نه یک قدم بلکه چند قدم جلوتر از گزارشگرهای تلویزیون دیده می شوند.
در فوتبال یا والیبال، گزارشگران ایرانی نقش »سوهان« روح را به بهترین شکل ممکن 
بازی می کند. آنها فوتبالیست و والیبالیست ها را نمی شناسند، در مورد ورزش اطلاعات 
کافی ندارند و زمان گزارش را با حرف های بی ســر و ته پر می کنند. در کنار تحمل این 
گزارش های دلسردکننده، شیوه پخش بازی ها نیز فاجعه بار به نظر می رسد. بینندگان 
یک مسابقه والیبال در طول یک بازی، بیشتر از آن که جریان خود مسابقه را زیر نظر بگیرند 
مشغول تماشای حرکات صحنه آهسته هستند. چراکه نباید هیچ نمایی از سکوها دیده 
شود و به چشم بیاید. با این روند بعید نیست اگر مردم به تدریج شبکه های خارجی را برای 

تماشای مسابقه های ورزشی انتخاب کنند.

نبرد ســیتی و لیورپول ظاهرا پایانی نخواهد 
داشت. دو تیم فصل گذشته رقابت فوق العاده ای 
را پشت سر گذاشــتند و در نهایت این آبی های 
شهر منچستر بودند که جام قهرمانی لیگ برتر 
را بالای ســر بردند. حالا دو ســتاره کلیدی این 
باشگاه ها در تیم های ملی الجزایر و سنگال، فینال 
جام ملت های آفریقا را برگزار خواهند کرد. سادیو 
مانه لیورپولی، مهم ترین بازیکن سنگال در مسیر 
رسیدن به فینال جام بوده و در سمت مقابل نیز 
ریاض ماهرز که برای سیتیزن ها توپ می زند، با 
چند نمایش استثنایی توانسته الجزایر را به دیدار 
نهایی تورنمنت برساند. هر دو دیدار نیمه نهایی 
رقابت ها، به شدت جذاب و تماشایی و البته نزدیک 
بودند و در نهایت سرنوشت دو فینالیست تورنمنت 

مشخص شد. الجزایر که با سه پیروزی و بدون حتی 
یک گل خورده از مرحلــه گروهی رقابت ها عبور 
کرده بود، در اولین مسابقه حذفی گینه را شکست 
داد و سپس در ضربات پنالتی، ســاحل عاج را از 
پیش رو برداشت. این تیم در مسابقه نیمه نهایی 
با گل به خودی مدافع نیجریه جلو افتاد اما بازی 
تا آخرین ثانیه ها با تساوی دنبال می شد تا اینکه 
ماهرز با یک ضربه ایستگاهی مهارنشدنی، نیمی 
از ورزشــگاه و البته نیمکت تیم خودی را منفجر 
کرد. سرمربی الجزایر چهره آشنایی برای هواداران 
فوتبال ایران به شمار می رود. جمال بالماضی پیش 
از پذیرفتن پیشنهاد سرمربیگری این کشور، برای 
مدتی مرد اول نیمکت باشــگاه الدحیل قطر بود 
و چندین بار با تیم های مختلفی از فوتبال ایران 

روبه رو شد. سنگال و الجزایر در مرحله گروهی، 
در یک گروه مشترک قرار داشتند و بازی مستقیم 
آنها با پیروزی یک بر صفر سفید و سبزها همراه 
شد. سنگال که به عنوان تیم دوم از این گروه صعود 
کرده بود، با کنار زدن اوگاندا و بنین در یک هشتم 
و یک چهارم نهایی، مسابقه نیمه نهایی را با تونس 
برگزار کرد و پس از شکست دادن تونس در یک 
مسابقه جنجالی، شانس حضور در فینال را به دست 
آورد. حالا یک تیم عرب زبان در کنار یک تیم تمام 
آفریقایی فینال تورنمنت را برگزار خواهند کرد. تا 
امروز ستاره های زیادی از این دوره جام ملت های 
آسیا کنار رفته اند. الکس ایووبی و اودین ایگالو از 
نیجریه، مو صلاح از مصر، آندره آیو و توماس پارتی 
از غنا و یوسف مســاکنی و وهبی خزری از تونس 

نتوانستند بخشی از فینال رقابت ها باشند. حالا 
در قاره سیاه همه نگاه ها به دو چهره خاص دوخته 

شده است. 
یک طرف ماجرا سادیو مانه ایستاده تا قهرمانی 
اروپا با لیورپول را به قهرمانی جام ملت ها با کشورش 
گره بزند و در طرف دیگــر، ریاض ماهرز که بردن 
سه گانه داخلی با سیتی را به قهرمانی قاره بدوزد. 
رقابت بین تیم های این دو ستاره در لیگ برتر، به 

سود ماهرز و تیمش تمام شد و حالا جنگ تازه ای 
بین این دو ستاره شکل خواهد گرفت. سنگال تا 
امروز هرگز قهرمان جام ملت ها نشده و الجزایر نیز 
تنها یک بار در سال ۱۹۹۰ این افتخار را به دست 
آورده اســت. این فینال برای مردم هر دو کشور، 
اهمیت فوق العاده ای خواهد داشت. چراکه آنها 
هرگز در میان پرافتخارترین تیم های قاره جایی 

نداشته اند.

نقش گزارشگران تلویزیون؛ از والیبال تا فوتبال

سوهان روح!

روایت جنگی که قرار نیست تمام شود

سیتی و لیورپول در فینال جام ملت ها!

فدرر روی چمن همیشه 
بهتر از رافا بوده و حالا این 

برتری دوباره در معرض 
دید همه قرار گرفت. در 

دیدار نهایی اما اوضاع به 
سود راجر پیش نرفت. راجر 

نمایش بهتری را ارائه داد 
و امتیازهای بیشتری به 

دست آورد
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